
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 13 dicembre 2011 

DIRETTORE GENERALE 
   

Numero Data  

155. 13.12.11 

RIPRISTINO DEL PAESAGGIO PALUSTRE ED 
INCREMENTO DELLA BIODIVERSITÀ NELLA 
RISERVA NATURALE DI SIBOLLA" -  
APPROVAZIONE  1° STATO D’AVANZAMENTO 
CORRISPONDENTE AL FINALE -  

156. 13.12.11 

“MANUTENZIONE FOSSE STRADALI ANNO 
2011 – COMUNE DI PONTE BUGGIANESE 
(PT)” - APPROVAZIONE 1° SAL 

CORRISPONDENTE AL FINALE 

157. 13.12.11 

“TRATTI URBANI PER L’ANNO 2011 DEGLI 

AFFLUENTI DEL  TORRENTE NIEVOLE E DEL 

RIO DEL SALSERO” - 1° SAL 

CORRISPONDENTE AL FINALE 

APPROVAZIONE- 

158. 13.12.11 

“TRATTI URBANI PER L’ANNO 2011 DEGLI 

ARGINI DEL TORRENTE BORRA E RIO SANT’ 

ANTONIO” - 1° SAL CORRISPONDENTE AL 

FINALE APPROVAZIONE- 

159. 13.12.11 

LAVORI DI “TRATTI URBANI PER L’ANNO 

2011 DEL TORRENTE BORRA” - 1° SAL 

CORRISPONDENTE AL FINALE 

APPROVAZIONE- 

160. 13.12.11 

LAVORI DI “TRATTI URBANI PER L’ANNO 

2011 DEL TORRENTE CESSANA” - 1° SAL 

CORRISPONDENTE AL FINALE 

APPROVAZIONE- 

161. 13.12.11 

LAVORI DI “TRATTI URBANI PER L’ANNO 

2011 DEL RIO TORTO E DELLA GORA DEL 

MOLINACCIO” - 1° SAL CORRISPONDENTE AL 

FINALE APPROVAZIONE- 

162. 13.12.11 

LAVORI DI “TREKKING PER L’ANNO 2010 DEL 

CANALE DI USCIANA” - 1° SAL 

CORRISPONDENTE AL FINALE 

APPROVAZIONE- 

163. 13.12.11 

“REALIZZAZIONE DI PASSERELLA PEDONALE 
SUL FOSSO CANDALLA IN VIA DEL TERZO NEL 
COMUNE DI MONSUMMANO TERME” – 

AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE 

ESTERNO PER PROGETTAZIONE 

STRUTTURALE- 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 155 del 13 DICEMBRE 2011 
 

RIPRISTINO DEL PAESAGGIO PALUSTRE ED INCREMENTO 
DELLA BIODIVERSITÀ NELLA RISERVA NATURALE DI SIBOLLA"  

-  APPROVAZIONE  1° STATO D’AVANZAMENTO 
CORRISPONDENTE AL FINALE -  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  
1. CHE in data 11.11.2010 la Provincia di Lucca ed il Consorzio di Bonifica 

del Padule di Fucecchio hanno stipulato una convenzione per 
l’esecuzione di interventi di “RIPRISTINO DEL PAESAGGIO PALUSTRE 
ED INCREMENTO DELLA BIODIVERSITA’ NELLA RISERVA NATURALE DI 
SIBOLLA – PROVINCIA DI LUCCA” per un importo complessivo di € 
92.000,00 di cui € 73.600,00 (80%) a carico della Regione Toscana ed 
€ 18.400,00 (20%) a carico della Provincia di Lucca come da 
Determinazione Dirigenziale n. 6196 del 26.10.2010; 

2. CHE l’ufficio tecnico consorziale a seguito di incontri con la Provincia di 
Lucca, ha predisposto il progetto di “RIPRISTINO DEL PAESAGGIO 
PALUSTRE ED INCREMENTO DELLA BIODIVERSITA’ NELLA RISERVA 
NATURALE DI SIBOLLA” per l’importo complessivo di € 92.000,00 così 
suddiviso: 

 

Lavori soggetti a ribasso €               73.556,70  
Oneri di Sicurezza Specifici €                 2.079,23     
Totale Lavori (A) €              75.635,93 
IVA (20 % su € 75.635,93) €               15.127,19    
Spese generali (1,5 % su € 75.635,93) €                 1.134,54  
Imprevisti ed arrotondamenti €                    102,34  
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B)  €             16.364,07    
TOTALE PERIZIA (A+B) €              92.000,00 

 
Approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 71 del 
19 Maggio 2011; 

3. CHE con contratto in data 26.07.2011 rep.n°58.703, i lavori di cui 
trattasi sono stati affidati alla ditta Bartolini Strade s.r.l., con sede in 
Pescia (PT), Via Mammianese n. 67 e P.I. 00434760476  per l’importo 
contrattuale di € 70.082,40; 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

CONSIDERATO che i lavori sono ultimati ed il Direttore dei Lavori Geom. 
Edoardo Chiostri ha predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori 
corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento corrispondente al finale dei lavori 
suddetti, emesso in data  04/11/2011 dal quale risulta che l'importo netto 
dei lavori eseguiti e contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a 
€ 69.581,66 e visto il relativo certificato di pagamento in pari data a firma 
del Direttore dei Lavori Geom. Edoardo Chiostri dal quale risulta che 
l’importo totale a credito dell’ Impresa esecutrice è di € 84.193,81 (di cui 
€ 69.581,66 per lavori ed oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 
14.612,15 per I.V.A.);  
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 12/12/2011 dal 
Responsabile f.f. del Settore “Opere” Dott. Ing. Caterina Turchi; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 13/12/2011; 
 

D E C R E T A 
 

APPROVARE il 1° stato d'avanzamento corrispondente al finale dei lavori 
indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 69.581,66 al netto di 
IVA e delle ritenute di legge; 
 
ORDINARE il pagamento di € 84.193,81 (di cui € 69.581,66 per lavori ed 
oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 14.612,15 per I.V.A.) alla ditta 
Bartolini Strade s.r.l., con sede in Pescia (PT), Via Mammianese n. 67 e 
P.I. 00434760476 dopo che la Provincia di Lucca avrà liquidato il relativo 
credito a favore del Consorzio;  
 
IMPUTARE la spesa al capitolo 450 impegno 11/50237, del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
                                                            
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 156 del 13 DICEMBRE 2011 
 

“MANUTENZIONE FOSSE STRADALI ANNO 2011 – COMUNE DI 
PONTE BUGGIANESE (PT)” 

APPROVAZIONE 1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione n° 13 del 09/02/2011 del Commissario 
Straordinario è stato approvato il progetto per i lavori di 
“Manutenzione fosse stradali anno 2011 – Comune di Ponte 

Buggianese (PT)” per l’importo complessivo di € 14.300,00; 
2. CHE il costo dell’intervento, di € 14.300,00 complessivi, è a carico 
del Comune di Ponte Buggianese, come da Convenzione stipulata 
con il Consorzio in data 24/03/2011 di prot. n. 4023/VI/004; 

3. CHE con Atto di Cottimo in data 21/04/2011 n. 742, registrato a 
Pescia il  21/04/2011 al n. 1470, i lavori sono stati affidati al Sig. 
Bendinelli Alessandro nella qualità di titolare Coltivatore Diretto 
Bendinelli Alessandro con sede in Pescia (PT), Via di Stelle n. 42, c.f. 
BND SLN 76R11 E715T e P.I. 01411790478. 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Geom. Edoardo Chiostri ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti corrispondente al 
finale, emesso in data  14/11/2011 dal quale risulta che l'importo netto 
dei lavori eseguiti e contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a 
€ 11.805,35 e visto il relativo certificato di pagamento in pari data a firma 
del Direttore dei Lavori Geom. Edoardo Chiostri dal quale risulta che 
l’importo totale a credito dell’ Impresa esecutrice è di € 14.284,47 (di cui 
€ 11.805,35 per lavori ed oneri ed € 2.479,12 per I.V.A.);  
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 12/12/2011 dal 
Responsabile f.f. del Settore “Opere” Dott. Ing. Caterina Turchi; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 13/12/2011; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

D E C R E T A 
 

APPROVARE il 1° stato d'avanzamento corrispondente al finale dei lavori 
indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 11.805,35 al netto di 
IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 14.284,47 (di cui € 11.805,35 per lavori ed 
oneri ed € 2.479,12 per I.V.A.) al Coltivatore Diretto Bendinelli Alessandro 
con sede in Pescia (PT), Via di Stelle n. 42, c.f. BND SLN 76R11 E715T e 
P.I. 01411790478;  
 
IMPUTARE la spesa al capitolo 240 impegno 11/50152, del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 
                                                            
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 157 del 13 DICEMBRE 2011 
 

“TRATTI URBANI PER L’ANNO 2011 DEGLI AFFLUENTI DEL  

TORRENTE NIEVOLE E DEL RIO DEL SALSERO”  

-1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE APPROVAZIONE- 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione n° 13 del 09/02/2011 il Commissario 
Straordinario ha approvato il progetto relativo all’esecuzione dei 
lavori di ‘Tratti Urbani per l’anno 2011 degli affluenti del  Torrente 
Nievole e del Rio del Salsero’ per l’importo complessivo di € 
10.500,00; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati all’ impresa Elda Sichi con sede in 
Cutigliano (PT) con deliberazione commissariale n. 25 del 3 Marzo  
2011; 

 

CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
02/11/2011 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 8.727,30 al netto di I.V.A.;  
 
PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del D.L. 138/2011 
entrata in vigore in data 17/09/2011, è imposto l’ innalzamento dell’ 
aliquota ordinaria IVA dal 20 al 21%; 
 
CONSIDERATO: 
- CHE il Consorzio ha anticipato € 226,48 per spese di bollo e di 
registrazione del contratto che, come previsto dal contratto stesso, 
devono essere recuperate dalla ditta esecutrice in sede di liquidazione del 
1° stato di avanzamento dei lavori di che trattasi; 
- CHE pertanto può liquidarsi all’impresa Elda Sichi di Cutigliano (PT) una 
somma di € 10.560,03 (di cui € 8.727,30 per lavori ed € 1.832,73 per 
IVA) provvedendo contestualmente a trattenere la somma di € 226,48 
relativa alle spese di bollo e registrazione anticipate dal Consorzio ed a 
carico della ditta esecutrice dei lavori; 
- CHE, a causa dell’aumento dell’aliquota IVA dal 20 al 21%   occorre 
aumentare l’ impegno assunto in sede di approvazione della perizia (240 – 
11/50128) da € 10.500,00 ad € 10.560,03; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

PRESO ATTO che la somma netta da corrispondere all’impresa esecutrice 
dei lavori ammonta ad € 10.333,55; 
 
PRESO ATTO che i lavori eseguiti sono finanziati con fondi consortili; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 12/12/2011 dal 
Responsabile f.f. del Settore “Opere” Dott. Ing. Caterina Turchi; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 13/12/2011; 
 

D E C R E T A 
 

APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 8.727,30 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 10.560,03 (di cui € 8.727,30 per lavori ed € 
1.832,73 per IVA) alla Ditta Elda Sichi di Cutigliano (PT) provvedendo 
contestualmente a trattenere la somma di € 226,48 relativa alle spese di 
bollo e registrazione anticipate dal Consorzio ed a carico della ditta 
esecutrice dei lavori; 
 
INCREMENTARE l’ impegno 240 – 11/50128 di € 60,03 a causa 
dell’aumento dell’ aliquota IVA dal 20 al 21%, il quale pertanto passa da € 
10.500,00 ad € 10.560,03; 
 
DARE ATTO che, pertanto, la somma netta da corrispondere alla ditta Elda 
Sichi di Cutigliano (PT) ammonta ad € 10.333,55; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 (impegno 11/50128) del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 
                                                            
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 158 del 13 DICEMBRE 2011 
 

“TRATTI URBANI PER L’ANNO 2011 DEGLI ARGINI DEL 

TORRENTE BORRA E RIO SANT’ ANTONIO”  

-1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE APPROVAZIONE- 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione n° 13 del 09/02/2011 il Commissario 
Straordinario ha approvato il progetto relativo all’esecuzione dei 
lavori di ‘Tratti Urbani per l’anno 2011 degli argini del Torrente Borra 
e Rio Sant’ Antonio ’per l’importo complessivo di € 8.775,00; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati all’ impresa Salvatore Nania con 
sede in Massa Cozzile (PT) con deliberazione commissariale n. 25 
del 3 Marzo  2011; 

 

CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
28/11/2011 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 7.311,00 al netto di I.V.A.;  
 
PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del D.L. 138/2011 
entrata in vigore in data 17/09/2011, è imposto l’ innalzamento dell’ 
aliquota ordinaria IVA dal 20 al 21%; 
 
CONSIDERATO: 
- CHE il Consorzio ha anticipato € 226,48 per spese di bollo e di 
registrazione del contratto che, come previsto dal contratto stesso, 
devono essere recuperate dalla ditta esecutrice in sede di liquidazione del 
1° stato di avanzamento dei lavori di che trattasi; 
- CHE pertanto può liquidarsi all’impresa Salvatore Nania di Massa Cozzile 
(PT) una somma di € 8.846,31 (di cui € 7.311,00 per lavori ed € 1.535,31 
per IVA) provvedendo contestualmente a trattenere la somma di € 226,48 
relativa alle spese di bollo e registrazione anticipate dal Consorzio ed a 
carico della ditta esecutrice dei lavori; 
- CHE, a causa dell’aumento dell’aliquota IVA dal 20 al 21%   occorre 
aumentare l’ impegno assunto in sede di approvazione della perizia (240 – 
11/50127) da € 8.775,00 ad € 8.846,31; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

PRESO ATTO che la somma netta da corrispondere all’impresa esecutrice 
dei lavori ammonta ad € 8.619,83; 
 
PRESO ATTO che i lavori eseguiti sono finanziati con fondi consortili; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 12/12/2011 dal 
Responsabile f.f. del Settore “Opere” Dott. Ing. Caterina Turchi; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 13/12/2011; 
 

D E C R E T A 
 

APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 7.311,00 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 8.846,31 (di cui € 7.311,00 per lavori ed € 
1.535,31 per IVA) alla Ditta Salvatore Nania di Massa Cozzile (PT) 
provvedendo contestualmente a trattenere la somma di € 226,48 relativa 
alle spese di bollo e registrazione anticipate dal Consorzio ed a carico della 
ditta esecutrice dei lavori; 
 
INCREMENTARE l’ impegno 240 – 11/50127 di € 71,31 a causa 
dell’aumento dell’ aliquota IVA dal 20 al 21%, il quale pertanto passa da € 
8.775,00 ad € 8.846,31; 
 
DARE ATTO che, pertanto, la somma netta da corrispondere alla ditta 
Salvatore Nania di Massa Cozzile (PT) ammonta ad € 8.619,83; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 (impegno 11/50127) del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 
                                                            
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 159 del 13 DICEMBRE 2011 
 

LAVORI DI “TRATTI URBANI PER L’ANNO 2011 DEL TORRENTE 

BORRA” 

-1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE APPROVAZIONE- 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione n° 13 del 09/02/2011 il Commissario 
Straordinario ha approvato il progetto relativo all’esecuzione dei 
lavori di ‘Tratti Urbani per l’anno 2011 del Torrente Borra’ per 
l’importo complessivo di € 17.450,00; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati all’ impresa Soc. coop. Valleriana 
con sede in Pescia (PT) con deliberazione commissariale n. 25 del 3 
Marzo  2011; 

 

CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
17/11/2011 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 14.534,10 al netto di I.V.A.;  
 
PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del D.L. 138/2011 
entrata in vigore in data 17/09/2011, è imposto l’ innalzamento dell’ 
aliquota ordinaria IVA dal 20 al 21%; 
 
CONSIDERATO: 
- CHE il Consorzio ha anticipato € 226,48 per spese di bollo e di 
registrazione del contratto che, come previsto dal contratto stesso, 
devono essere recuperate dalla ditta esecutrice in sede di liquidazione del 
1° stato di avanzamento dei lavori di che trattasi; 
- CHE pertanto può liquidarsi all’impresa Soc. coop. Valleriana di Pescia 
(PT) una somma di € 17.586,26 (di cui € 14.534,10 per lavori ed € 
3.052,16 per IVA) provvedendo contestualmente a trattenere la somma di 
€ 226,48 relativa alle spese di bollo e registrazione anticipate dal 
Consorzio ed a carico della ditta esecutrice dei lavori; 
- CHE, a causa dell’aumento dell’aliquota IVA dal 20 al 21%   occorre 
aumentare l’ impegno assunto in sede di approvazione della perizia (240 – 
11/50125) da € 17.450,00 ad € 17.586,26; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

PRESO ATTO che la somma netta da corrispondere all’impresa esecutrice 
dei lavori ammonta ad € 17.359,78; 
 
PRESO ATTO che i lavori eseguiti sono finanziati con fondi consortili; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 12/12/2011 dal 
Responsabile f.f. del Settore “Opere” Dott. Ing. Caterina Turchi; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 13/12/2011; 
 

D E C R E T A 
 

APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 14.534,10 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 17.586,26 (di cui € 14.534,10 per lavori ed € 
3.052,16 per IVA) alla Ditta Soc. coop. Valleriana di Pescia (PT) 
provvedendo contestualmente a trattenere la somma di € 226,48 relativa 
alle spese di bollo e registrazione anticipate dal Consorzio ed a carico della 
ditta esecutrice dei lavori; 
 
INCREMENTARE l’ impegno 240 – 11/50125 di € 136,26 a causa 
dell’aumento dell’ aliquota IVA dal 20 al 21%, il quale pertanto passa da € 
17.450,00 ad € 17.586,26; 
 
DARE ATTO che, pertanto, la somma netta da corrispondere alla ditta Soc. 
coop. Valleriana di Pescia (PT) ammonta ad € 17.359,78; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 (impegno 11/50125) del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 
                                                            
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 160 del 13 DICEMBRE 2011 
 

LAVORI DI “TRATTI URBANI PER L’ANNO 2011 DEL TORRENTE 

CESSANA” 

-1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE APPROVAZIONE- 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione n° 13 del 09/02/2011 il Commissario 
Straordinario ha approvato il progetto relativo all’esecuzione dei 
lavori di ‘Tratti Urbani per l’anno 2011 del Torrente Pescia di 
Cessana’ per l’importo complessivo di € 11.000,00; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati all’ impresa Romeo Biagini con 
sede in Pescia (PT) con deliberazione commissariale n. 25 del 3 
Marzo  2011; 

 

CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
02/11/2011 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 9.166,50 al netto di I.V.A.;  
 
PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del D.L. 138/2011 
entrata in vigore in data 17/09/2011, è imposto l’ innalzamento dell’ 
aliquota ordinaria IVA dal 20 al 21%; 
 
CONSIDERATO: 
- CHE il Consorzio ha anticipato € 226,48 per spese di bollo e di 
registrazione del contratto che, come previsto dal contratto stesso, 
devono essere recuperate dalla ditta esecutrice in sede di liquidazione del 
1° stato di avanzamento dei lavori di che trattasi; 
- CHE pertanto può liquidarsi all’impresa Romeo Biagini di Pescia (PT) una 
somma di € 11.091,47 (di cui € 9.166,50 per lavori ed € 1.924,97 per 
IVA) provvedendo contestualmente a trattenere la somma di € 226,48 
relativa alle spese di bollo e registrazione anticipate dal Consorzio ed a 
carico della ditta esecutrice dei lavori; 
- CHE, a causa dell’aumento dell’aliquota IVA dal 20 al 21%   occorre 
aumentare l’ impegno assunto in sede di approvazione della perizia (240 – 
11/50123) da € 11.00,00 ad € 11.091,47; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

PRESO ATTO che la somma netta da corrispondere all’impresa esecutrice 
dei lavori ammonta ad € 10.864,99; 
 
PRESO ATTO che i lavori eseguiti sono finanziati con fondi consortili; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 12/12/2011 dal 
Responsabile f.f. del Settore “Opere” Dott. Ing. Caterina Turchi; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 13/12/2011; 
 

D E C R E T A 
 

APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 9.166,50 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 11.091,47 (di cui € 9.166,50 per lavori ed € 
1.924,97 per IVA) alla Ditta Romeo Biagini di Pescia (PT) provvedendo 
contestualmente a trattenere la somma di € 226,48 relativa alle spese di 
bollo e registrazione anticipate dal Consorzio ed a carico della ditta 
esecutrice dei lavori; 
 
INCREMENTARE l’ impegno 240 – 11/50123 di € 91,47 a causa 
dell’aumento dell’ aliquota IVA dal 20 al 21%, il quale pertanto passa da € 
11.000,00 ad € 11.091,47; 
 
DARE ATTO che, pertanto, la somma netta da corrispondere alla ditta 
Romeo Biagini di Pescia (PT) ammonta ad € 10.864,99; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 (impegno 11/50123) del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 
                                                            
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 161 del 13 DICEMBRE 2011 
 

LAVORI DI “TRATTI URBANI PER L’ANNO 2011 DEL RIO TORTO E 

DELLA GORA DEL MOLINACCIO” 

-1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE APPROVAZIONE- 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione n° 13 del 09/02/2011 il Commissario 
Straordinario ha approvato il progetto relativo all’esecuzione dei 
lavori di ‘Tratti Urbani per l’anno 2011 del Rio Torto e della Gora del 
Molinaccio’ per l’importo complessivo di € 16.700,00; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati all’ impresa Az. Agricola Le Panche 
di Domini Massimo con sede in Piteglio (PT) con deliberazione 
commissariale n. 25 del 3 Marzo  2011; 

 

CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
11/10/2011 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 13.873,50 al netto di I.V.A.;  
 
PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del D.L. 138/2011 
entrata in vigore in data 17/09/2011, è imposto l’ innalzamento dell’ 
aliquota ordinaria IVA dal 20 al 21%; 
 
CONSIDERATO: 
- CHE il Consorzio ha anticipato € 226,48 per spese di bollo e di 
registrazione del contratto che, come previsto dal contratto stesso, 
devono essere recuperate dalla ditta esecutrice in sede di liquidazione del 
1° stato di avanzamento dei lavori di che trattasi; 
- CHE pertanto può liquidarsi all’impresa Az. Agricola Le Panche di Domini 
Massimo con sede in Piteglio (PT) una somma di € 16.786,94 (di cui € 
13.873,50 per lavori ed € 2.913,44  per IVA) provvedendo 
contestualmente a trattenere la somma di € 226,48 relativa alle spese di 
bollo e registrazione anticipate dal Consorzio ed a carico della ditta 
esecutrice dei lavori; 
- CHE, a causa dell’aumento dell’aliquota IVA dal 20 al 21%   occorre 
aumentare l’ impegno assunto in sede di approvazione della perizia (240 – 
11/50122) da € 16.700,00 ad € 16.786,94; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
PRESO ATTO che la somma netta da corrispondere all’impresa esecutrice 
dei lavori ammonta ad € 16.560,46; 
 
PRESO ATTO che i lavori eseguiti sono finanziati con fondi consortili; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 12/12/2011 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 13/12/2011; 
 

D E C R E T A 
 

APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 13.873,50 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 16.786,94 (di cui € 13.873,50 per lavori ed € 
2.913,44 per IVA) alla Ditta Az. agricola Le Panche di Domini Massimo di 
Piteglio (PT) provvedendo contestualmente a trattenere la somma di € 
226,48 relativa alle spese di bollo e registrazione anticipate dal Consorzio 
ed a carico della ditta esecutrice dei lavori; 
 
INCREMENTARE l’ impegno 240 – 11/50122 di € 86,94 a causa 
dell’aumento dell’ aliquota IVA dal 20 al 21%, il quale pertanto passa da € 
16.700,00 ad € 16.786,94; 
 
DARE ATTO che, pertanto, la somma netta da corrispondere alla ditta Az. 
agricola Le panche di Domini Massimo di Piteglio (PT) ammonta ad € 
16.560,46; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 (impegno 11/50122) del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 
                                                            
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 162 del 13 DICEMBRE 2011 
 

LAVORI DI “TREKKING PER L’ANNO 2010 DEL CANALE DI 

USCIANA” 

-1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE APPROVAZIONE- 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione della D.A. n° 29 del 01/03/2010 è stato 
approvato il progetto relativo all’esecuzione dei lavori di ‘Trekking 
per l’anno 2010 del Canale di Usciana ’ per l’importo complessivo di 
€ 5.000,00; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati all’ impresa Antonio Oropallo con 
sede in Monsummano (PT) con deliberazione della D.A. n. 46 del 12 
Aprile  2010; 

 

CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
20/10/2011 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 4.047,44 al netto di I.V.A.;  
 
PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del D.L. 138/2011 
entrata in vigore in data 17/09/2011, è imposto l’ innalzamento dell’ 
aliquota ordinaria IVA dal 20 al 21%; 
 
CONSIDERATO: 
- CHE il Consorzio ha anticipato € 200,96 per spese di bollo e di 
registrazione del contratto che, come previsto dal contratto stesso, 
devono essere recuperate dalla ditta esecutrice in sede di liquidazione del 
1° stato di avanzamento dei lavori di che trattasi; 
- CHE pertanto può liquidarsi all’impresa Antonio Oropallo di Monsummano 
(PT) una somma di € 4.897,40 (di cui € 4.047,44 per lavori ed € 849,96 
per IVA) provvedendo contestualmente a trattenere la somma di € 200,96 
relativa alle spese di bollo e registrazione anticipate dal Consorzio ed a 
carico della ditta esecutrice dei lavori; 

 
PRESO ATTO che la somma netta da corrispondere all’impresa esecutrice 
dei lavori ammonta ad € 4.696,44; 
 
PRESO ATTO che i lavori eseguiti sono finanziati con fondi consortili; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 12/12/2011 dal 
Responsabile f.f del Settore “Opere” Dott. Ing. Caterina Turchi; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 13/12/2011; 
 

D E C R E T A 
 

APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 4.047,44 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 4.897,40 (di cui € 4.047,44 per lavori ed € 
849,96 per IVA) alla Ditta Antonio Oropallo di Monsummano (PT) 
provvedendo contestualmente a trattenere la somma di € 200,96 relativa 
alle spese di bollo e registrazione anticipate dal Consorzio ed a carico della 
ditta esecutrice dei lavori; 
 
DARE ATTO che, pertanto, la somma netta da corrispondere alla ditta 
Antonio Oropallo (PT) ammonta ad € 4.696,44; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240/r (impegno 10/50157) del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 
 
                                                            
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 163 del 13 DICEMBRE 2011 
 

“REALIZZAZIONE DI PASSERELLA PEDONALE SUL FOSSO 
CANDALLA IN VIA DEL TERZO NEL COMUNE DI MONSUMMANO 
TERME” – AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE ESTERNO 

PER PROGETTAZIONE STRUTTURALE- 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
PREMESSO: 

1. CHE in data 09/12/2009 il Consorzio di Bonifica del Padule di 
Fucecchio e il Comune di Monsummano Terme hanno firmato un 
protocollo d’intesa per l’esecuzione di verifiche idrauliche a supporto 
degli strumenti di pianificazione e per la realizzazione di opere a 
servizio del reticolo idraulico; 

2. CHE nel protocollo d’intesa il Comune di Monsummano Terme affida 
al Consorzio la redazione del progetto per la realizzazione di una 
passerella pedonale sul Fosso Candalla in Via del Terzo; 

3. CHE per la progettazione strutturale ed in mancanza di personale 
interno, ai sensi del “Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi 
e forniture in economia”, è stato richiesto il preventivo ad un 
professionista esterno; 

4. CHE è stato individuato l’ing. Paolo Cardelli già impegnato nella 
progettazione delle altre opere complementari su incarico del 
Comune di Monsummano Terme; 

 
VISTO il preventivo del Dott. Ing. Paolo Cardelli, Via Verdi n°19 – 51019 
Ponte Buggianese (PT) - C.F. e P.I. 01154250474 che ammonta ad € 
700,00 oltre IVA e oneri fiscali per complessivi € 880,88; 
 
CONSIDERATO che il preventivo risulta congruo con le prestazioni 
richieste; 
 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 12/12/2011 dal 
Responsabile f.f. del Settore “Opere” Dott. Ing. Caterina Turchi; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 13/12/2011; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

D E C R E T A 
 

AFFIDARE l’incarico professionale per la progettazione strutturale 
relativamente ai lavori “Realizzazione di passerella pedonale sul Fosso 
Candalla in Via del Terzo nel comune di Monsummano Terme”  al Dott. 
Ing. Paolo Cardelli, Via Verdi n°19 – 51019 Ponte Buggianese (PT)  

C.F. e P.I. 01154250474 per l’importo complessivo di € 880,88; 
 

IMPEGNARE la spesa derivante dal presente atto, pari ad € 880,88, al 
Capitolo 490 e accertare la relativa entrata al capitolo 100 del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 
                                                            
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
  
 


